EDITAL Nº 111/2023 DO PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DO CURSO DE LETRAS INGLÊS –
SEGUNDA LICENCIATURA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA– IFES/CAMPUS VITÓRIA

ERRATA DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ORAL

A Comissão Organizadora do edital 111/2023, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Espírito Santo (Ifes) - Campus Vitória, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as

disposições da legislação pertinente, torna pública uma ERRATA sobre a convocação para a segunda

etapa do processo seletivo referente ao exame oral, em que os destaques denotam as alterações

feitas na tabela, a qual indica dia e horário que alguns dos candidatos deverão acessar a sala de

entrevistas (online), conforme solicitado à comissão:

Onde se lê:

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO Examinadores

 QUARTA-FEIRA

Pedro de Freitas Damasceno da Rocha 28/06/2023 13:30-13:40 Karina e Luciana

Ana Paula Matos Alves 28/06/2023 13:45-13:55 Karina e Luciana

Daniela Littig Endlich 28/06/2023 14:00-14:10 Karina e Luciana

Jussara da Silva Baptista 28/06/2023 14:15-14:25 Karina e Luciana

Arthur Nielsen Lago 28/06/2023 14:30-14:40 Karina e Luciana

Brenda Martins Xavier 28/06/2023 14:45-14:55 Karina e Luciana

Brenda Pereira Kuster 28/06/2023 15:00-15:10 Karina e Luciana

  intervalo

Leda Cipriano Campos 28/06/2023 15:45-15:55 Karina e Luciana

Leonardo Mantuan Barbosa 28/06/2023 16:15-16:25 Karina e Luciana

Luciano José Xismendes  28/06/2023 16:30-16:40 Karina e Luciana

Matheus Lima Jardim 28/06/2023 16:45-16:55 Karina e Luciana

Emanuelle Cota Preta Nunes 28/06/2023 17:00-17:10 Karina e Luciana

 QUINTA-FEIRA

Flora Viguini do Amaral 29/06/2023 08:15-08:25 Karina e Gabriela

Beatriz Souza Ramos dos Santos 29/06/2023 08:30-08:40 Karina e Gabriela

Ellen Mara Martinez 29/06/2023 08:45-08:55 Karina e Gabriela

Fabiana Marins Coimbra de Almeida  29/06/2023 09:00-09:10 Karina e Gabriela

Fabriciano Barbosa de Souza 29/06/2023 09:15-09:25 Karina e Gabriela

Karina Zandonadi Nunes 29/06/2023 09:30-09:40 Karina e Gabriela

Lenilda Cipriano 29/06/2023 09:45-09:55 Karina e Gabriela

  intervalo

Marcio Lyrio da Silva 29/06/2023 10:25-10:35 Karina e Gabriela

Maressa Costa Pereira Sodré Oliveira 29/06/2023 10:40-10:50 Karina e Gabriela

Marialda Ferreira Lacerda Fernandes 29/06/2023 10:55-11:05 Karina e Gabriela

Mariana de Brito Batista 29/06/2023 11:10-11:20 Karina e Gabriela

Mariléia Tenório Dionísio  29/06/2023 11:25-11:35 Karina e Gabriela

Hélvio Pires Tolentino 29/06/2023 13:30-13:40 Karina e Luciana

Henrique Pagotto Calabrez 29/06/2023 13:45-13:55 Karina e Luciana

Wanielly Gomes Mattos  29/06/2023 14:00-14:10 Karina e Luciana

Ludimilla Rupf Benincá 29/06/2023 14:15-14:25 Karina e Luciana

Luma Wernersbach de Lucena 29/06/2023 14:30-14:40 Karina e Luciana

Marcelo Pereira Machado 29/06/2023 14:45-14:55 Karina e Luciana

Maxwell dos Santos 29/06/2023 15:00-15:10 Karina e Luciana

  intervalo

Miriam Henrique da Silva  29/06/2023 15:45-15:55 Karina e Luciana

Zilda Hoffman 29/06/2023 16:00-16:10 Karina e Luciana

Carlos Roberto de Souza Rodrigues 29/06/2023 16:15-16:25 Karina e Luciana

Celso Luis Fia Galveas 29/06/2023 16:30-16:40 Karina e Luciana

Gustavo Fontana Machado 29/06/2023 16:45-16:55 Karina e Luciana

Gustavo Oliveira dos Santos 29/06/2023 17:00-17:10 Karina e Luciana

Leia-se:

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO Examinadores

 QUARTA-FEIRA

Pedro de Freitas Damasceno da Rocha 28/06/2023 13:30-13:40 Karina e Luciana

Ana Paula Matos Alves 28/06/2023 13:45-13:55 Karina e Luciana

Daniela Littig Endlich 28/06/2023 14:00-14:10 Karina e Luciana

Jussara da Silva Baptista 28/06/2023 14:15-14:25 Karina e Luciana

Arthur Nielsen Lago 28/06/2023 14:30-14:40 Karina e Luciana

Brenda Martins Xavier 28/06/2023 14:45-14:55 Karina e Luciana

  intervalo

Leda Cipriano Campos 28/06/2023 15:45-15:55 Karina e Luciana

Emanuelle Romualdo 28/06/2023 16:00-16:10 Karina e Luciana

Leonardo Mantuan Barbosa 28/06/2023 16:15-16:25 Karina e Luciana

Luciano José Xismendes  28/06/2023 16:30-16:40 Karina e Luciana

Matheus Lima Jardim 28/06/2023 16:45-16:55 Karina e Luciana

 QUINTA-FEIRA

Flora Viguini do Amaral 29/06/2023 08:15-08:25 Karina e Gabriela

Beatriz Souza Ramos dos Santos 29/06/2023 08:30-08:40 Karina e Gabriela

Ellen Mara Martinez 29/06/2023 08:45-08:55 Karina e Gabriela

Fabiana Marins Coimbra de Almeida  29/06/2023 09:00-09:10 Karina e Gabriela

Fabriciano Barbosa de Souza 29/06/2023 09:15-09:25 Karina e Gabriela

Karina Zandonadi Nunes 29/06/2023 09:30-09:40 Karina e Gabriela

Lenilda Cipriano 29/06/2023 09:45-09:55 Karina e Gabriela

  intervalo

Marcio Lyrio da Silva 29/06/2023 10:25-10:35 Karina e Gabriela

Maressa Costa Pereira Sodré Oliveira 29/06/2023 10:40-10:50 Karina e Gabriela

Marialda Ferreira Lacerda Fernandes 29/06/2023 10:55-11:05 Karina e Gabriela

Mariana de Brito Batista 29/06/2023 11:10-11:20 Karina e Gabriela

Mariléia Tenório Dionísio  29/06/2023 11:25-11:35 Karina e Gabriela

Hélvio Pires Tolentino 29/06/2023 13:30-13:40 Karina e Luciana

Henrique Pagotto Calabrez 29/06/2023 13:45-13:55 Karina e Luciana

Wanielly Gomes Mattos  29/06/2023 14:00-14:10 Karina e Luciana

Ludimilla Rupf Benincá 29/06/2023 14:15-14:25 Karina e Luciana

Luma Wernersbach de Lucena 29/06/2023 14:30-14:40 Karina e Luciana

Marcelo Pereira Machado 29/06/2023 14:45-14:55 Karina e Luciana

Maxwell dos Santos 29/06/2023 15:00-15:10 Karina e Luciana

  intervalo

Miriam Henrique da Silva  29/06/2023 15:45-15:55 Karina e Luciana

Zilda Hoffman 29/06/2023 16:00-16:10 Karina e Luciana

Carlos Roberto de Souza Rodrigues 29/06/2023 16:15-16:25 Karina e Luciana

Celso Luis Fia Galveas 29/06/2023 16:30-16:40 Karina e Luciana

Gustavo Fontana Machado 29/06/2023 16:45-16:55 Karina e Luciana

Gustavo Oliveira dos Santos 29/06/2023 17:00-17:10 Karina e Luciana

Brenda Pereira Kuster 29/06/2023 17:15-17:25 Karina e Luciana

Emanuelle Cota Preta Nunes 29/06/2023 17:30-17:40 Karina e Luciana

Vitória, 28 de junho de 2023.

Comissão do PS 111/2023 - Portaria 182/2023